



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO N° 059/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

ADJUDICAÇÃO

Adelson de Almeida Magalhães, Prefeito Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

M.D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 21.896.442/0001-38

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ADAPTADOR 20X1/2 PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	SHIVA - ADAPTAD	UN	130,0000	0,3800	49,40
002	ADAPTADOR C/ FLANGE 20MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	PLASTILIT - ADA	UN	80,0000	5,1700	413,60
003	ADAPTADOR C/ FLANGE 25MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	PLASTILIT - ADA	UN	80,0000	5,2000	416,00
006	ADAPTADOR C/ FLANGE SOLDÁVEL 50MM - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	SHIVA - ADAPTAD	UN	30,0000	12,9000	387,00
012	ÁGUA RAZ 900 ML	ITAQUA - ÁGUA R	UN	130,0000	13,7000	1.781,00
013	ALICATE UNIVERSAL – PRODUTO DE 1ªLINHA, CLASSE A	THOMPSON - ALIC	UN	22,0000	12,9000	283,80
014	ALONGADOR TORNEIRA 8CM	TRAMONTINA - AL	UN	70,0000	7,2000	504,00
015	ANEL DE VEDAÇÃO	MUNDIAL - ANEL	UN	46,0000	4,6600	214,36
016	APARELHO APLICADOR COLA SILICONE-TUBO 300G	MUNDIAL - APARE	UN	12,0000	11,9000	142,80
017	ARAME FARPADO 400M	RODEIO - ARAME	RL	50,0000	327,9900	16.399,50
018	ARAME GALVANIZADO	SINOBRAS - ARAM	KG	88,0000	15,4900	1.363,12
019	ARAME RECOZIDO DE 1KG	SINOBRAS - ARAM	RL	280,0000	13,9000	3.892,00
020	ARAME TORCIDO	SINOBRAS - ARAM	KG	280,0000	13,4000	3.752,00
021	ARCO DE SERRA REGULAVEL (GRANDE) PRODUTO DE 1ªLINHA, CLASSE A	THOMPSON - ARCO	UN	24,0000	16,0900	386,16
022	ARGAMASSA 20KG	GRANTEX - ARGAM	UN	1.400,0000	12,3900	17.346,00
026	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO/CINZA	HERC - ASSENTO	UN	54,0000	42,9900	2.321,46
033	BICO PARA TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL - PRODUTO DE 1ª LINHA - CLASSE A	HERC - BICO PAR	UN	46,0000	2,1900	100,74
035	BLOCO DE CIMENTO 40X20X15	KIBLOCO - BLOCO	UN	11.000,0000	2,9900	32.890,00
038	BOLSA DE LIGAÇÃO P/ VASO	AMANCO - BOLSA	UN	56,0000	3,1900	178,64
041	BOTA GALOCHA PVC BOTINA BORRACHA IMPERMEÁVEL PARA CHUVA - SOLADO AMARELO - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	PLASTCOR - BOTA	PAR	90,0000	35,9900	3.239,10
042	BOTINA DE SEGURANÇA CA-33286	SÃO CRISPIM - B	UN	260,0000	44,9900	11.697,40
043	BRAÇO P/CHUVEIRO	THOMPSON - BRAÇ	UN	68,0000	3,9900	271,32
049	BROCHA REDONDA 1º LINHA,CLASSE A	THOMPSON - BROC	UN	84,0000	5,4900	461,16
050	BROCHA RETANGULAR - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	THOMPSON - BROC	UN	64,0000	5,7900	370,56
058	CABO DE ENXADA	LM - CABO DE EN	UN	60,0000	9,8900	593,40
059	CABO PARA CAVADEIRA - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	LM - CABO PARA	UN	50,0000	11,8500	592,50
061	CADEADOS 25MM 1º LINHA, CLASSE A	GOLD - CADEADOS	UN	82,0000	11,2500	922,50
064	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS POLIETILENO	INFIBRA - CAIXA	UN	28,0000	339,9900	9.519,72
065	CAIXA DE DESCARGA	METASUL - CAIXA	UN	31,0000	24,9900	774,69
070	CAL P/ MASSA 20KG	PLASTMASSA - CA	SC	1.400,0000	13,0500	18.270,00
071	CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	URIAH - CÂMARA	UN	90,0000	10,8400	975,60
082	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO DE MADEIRA DE 150CM MADEIRA	LM - CAVADEIRA	UN	30,0000	37,4500	1.123,50
083	CAVADEIRA FERRO - COMUM -RETA 1º LINHA,CLASSE A	LM - CAVADEIRA	UN	40,0000	149,9500	5.998,00
084	CERÂMICA PISO BEGE 45 X 45	CECAFI - CERÂMI	M2	700,0000	17,1900	12.033,00
085	CERÂMICA REVESTIMENTO BRANCO 32X56	CECAFI - CERÂMI	M2	600,0000	17,1900	10.314,00
086	CERÂMICA REVESTIMENTO BRANCO 35X42	CECAFI - CERÂMI	M	600,0000	17,1900	10.314,00
087	CHAVE DE GRIFO DE 10"	TRADESTAR - CHA	UN	10,0000	25,9900	259,90
091	CHIBANCA 1º LINHA,CLASSE A	THOMPSON - CHIB	UN	30,0000	41,2000	1.236,00
092	CIMENTINHO BRANCO 10KG	LÍDER - CIMENTI	UN	400,0000	67,9000	27.160,00
093	CIMENTO BRANCO 1KG	LÍDER - CIMENTO	KG	280,0000	4,3800	1.226,40

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

094	CIMENTO CPII - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	CAMPEÃO - CIMEN	UN	6.600,0000	26,9800	178.068,00
095	COLA CONTATO ADESI 200G	FIRMEX - COLA C	UN	69,0000	10,9900	758,31
097	COLA INSTANTÂNEA 20 GR	FIRMEX - COLA I	UN	110,0000	3,4900	383,90
098	COLA MADEIRA C/ 1KG	FIRMEX - COLA M	UN	50,0000	14,6900	734,50
103	COLETE DE SEGURANÇA	PLASTCOR - COLE	UN	30,0000	116,2000	3.486,00
104	COLHER DE PEDREIRO -- PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	THOMPSON - COLH	UN	10,0000	11,2000	112,00
111	CORRENTE GALVANIZADA 6,00MM GALVANIZADA	SINOBRAS - CORR	KG	180,0000	5,9500	1.071,00
118	CURVA 90º SOLDÁVEL 50 MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	SHIVA - CURVA 9	UN	70,0000	9,7200	680,40
119	CURVA CURTA 90º ESGOTO 100 MM CLASSE A	SHIVA - CURVA C	UN	70,0000	12,3500	864,50
120	CURVA ESGOTO 40 MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	SHIVA - CURVA E	UN	70,0000	2,8900	202,30
123	CURVA ROSCA ¼ - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	SHIVA - CURVA R	UN	55,0000	2,8900	158,95
124	CURVA ROSCA 2" - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	SHIVA - CURVA R	UN	50,0000	2,8500	142,50
142	ENGATE PLÁSTICO 50CMX1/2	PLASTUBOS - ENG	UN	60,0000	3,7400	224,40
143	ENXADA C/ CABO 1º LINHA, CLASSE A	LM - ENXADA C/	UN	50,0000	37,3600	1.868,00
144	ENXADÃO C/ CABO DE MADEIRA DE 150CM 1º LINHA, CLASSE A	LM - ENXADÃO C/	UN	50,0000	37,9900	1.899,50
145	ENXADA SEM CABO	LM - ENXADA SEM	UN	50,0000	29,4500	1.472,50
146	ESCADA 10 DEGRAUS - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	BOTAFOGO - ESCA	UN	15,0000	329,9900	4.949,85
148	ESCADA 7 DEGRAUS 1º LINHA, CLASSE A	BOTAFOGO - ESCA	UN	15,0000	209,9900	3.149,85
156	FECHADURA BANHEIRO CROMADA	SOPRANO - FECHA	UN	53,0000	32,4400	1.719,32
157	FECHADURA INOX EXTERNA 1º LINHA, CLASSE A	SOPRANO - FECHA	UN	53,0000	41,1900	2.183,07
158	FECHADURA INTERNA ALAVANCA INOX 1º LINHA, CLASSE A	SOPRANO - FECHA	UN	53,0000	30,9900	1.642,47
167	FITA CREPE 18MM	ADERE - FITA CR	UN	50,0000	3,4200	171,00
168	FITA CREPE 24 MM	ADERE - FITA CR	UN	50,0000	4,3900	219,50
169	FITA CREPE 48MM X 50M FITA CREPE, COMPRIMENTO DE 50 METRO POR 48MM DE LARGURA, NA COR BEGE	ADERE - FITA CR	RL	50,0000	8,5400	427,00
179	GRAMPO P/ CERCA PACOTE COM 1KG	BELGO - GRAMPO	PCT	50,0000	12,9900	649,50
195	JOELHO ESGOTO 45º 100MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - JOELHO	UN	60,0000	4,3000	258,00
197	JOELHO ESGOTO 45º 50MM - PRODUTO PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	SHIVA - JOELHO	UN	60,0000	2,2600	135,60
199	JOELHO ESGOTO 75MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	SHIVA - JOELHO	UN	60,0000	3,6900	221,40
200	JOELHO ESGOTO 75MM X 45 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	SHIVA - JOELHO	UN	60,0000	4,2500	255,00
218	LAJOTA 29X19X9 FUIROS	AMORIM - LAJOTA	UN	20.000,0000	0,8700	17.400,00
219	LAJOTA CERÂMICA 19X19X9 FUIROS	AMORIM - LAJOTA	UN	20.000,0000	0,8700	17.400,00
221	LÁPIS PEDREIRO	THOMPSON - LÁPI	UN	20,0000	3,7900	75,80
222	LAVATÓRIO CONVENCIONAL	VALEPLAST - LAV	UN	29,0000	166,9900	4.842,71
224	LIMATÃO 1º LINHA, CLASSE A	THOMPSON - LIMA	UN	20,0000	15,9900	319,80
226	LINHA PARA PEDREIRO - ROLO COM 100METROS 1º LINHA, CLASSE A	POLIBEL - LINHA	RL	20,0000	4,8900	97,80
227	LIXA DE ÁGUA	NORTON - LIXA D	UN	70,0000	2,3900	167,30
228	LIXA DE FERRO 1º LINHA, CLASSE A	NORTON - LIXA D	UN	70,0000	2,9900	209,30
229	LIXA DE MADEIRA	NORTON - LIXA D	UN	70,0000	1,9900	139,30
230	LIXA DE PAREDE N100	NORTON - LIXA D	UN	70,0000	1,9900	139,30
232	LONA PLÁSTICA 8X1	JOPARK - LONA P	M	700,0000	10,3900	7.273,00
235	LUVA COURO RASPA	SHIVA - LUVA CO	UN	140,0000	15,3900	2.154,60
236	LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX NITRÍLICA COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE	MUCAMO - LUVA D	PAR	130,0000	9,6900	1.259,70
237	LUVA ESGOTO 200MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA ES	UN	70,0000	39,2200	2.745,40
238	LUVA ESGOTO 50 MM - PRODUTO 1º LINHA, CLASSE A	SHIVA - LUVA ES	UN	70,0000	1,3800	96,60
239	LUVA ESGOTO CORRER 150MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA ES	UN	70,0000	25,6000	1.792,00
240	LUVA ESGOTO CORRER 40MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA ES	UN	70,0000	4,8500	339,50
247	LUVA MISTA 20MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA MI	UN	70,0000	2,6900	188,30
248	LUVA MISTA 25MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA MI	UN	70,0000	2,8900	202,30
249	LUVA MISTA 32MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA MI	UN	70,0000	3,5900	251,30
250	LUVA MISTA 40MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA MI	UN	70,0000	5,8900	412,30
251	LUVA MISTA 50MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA MI	UN	70,0000	6,1500	430,50
257	LUVA SOLDÁVEL 50MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA SO	UN	70,0000	2,8500	199,50
258	MACHADO - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	THOMPSON - MACH	UN	10,0000	43,9500	439,50
259	MANGUEIRA DE NIVEL	UNIFORT - MANGU	UN	150,0000	1,6900	253,50
268	MASSA CORRIDA 3,6 LTS - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	GRANTEX - MASSA	GL	140,0000	23,9000	3.346,00
296	PISO CERÂMICO CLASSE A 105X20CM AMADEIRADO CASTANHO	CECAFI - PISO C	M2	700,0000	33,9900	23.793,00
297	PISO CERÂMICO CLASSE A 61X61CM. AMBIENTE INDICADO: INTERNO SECO. BEGE BRILHANTE	CECAFI - PISO C	M2	700,0000	24,9900	17.493,00
302	PORTA ALUMÍNIO	MUGITEC - PORTA	UN	50,0000	449,9000	22.495,00
303	PORTA DE FERRO C/GRADE	METALPAM - PORT	UN	25,0000	376,9900	9.424,75
305	PORTA PAPEL TOALHA METAL BRANCO 23X28CM	REAL - PORTA PA	UN	35,0000	29,9900	1.049,65

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

306	PREGO 10 X 10	BELGO - PREGO	KG	190,0000	21,9900	4.178,10
308	PREGO 13 X 15	BELGO - PREGO	KG	210,0000	12,9900	2.727,90
310	PREGO 15X15	BELGO - PREGO 1	KG	210,0000	17,9900	3.777,90
311	PREGO 17X21	BELGO - PREGO 1	KG	210,0000	12,9900	2.727,90
313	PREGO 18 X 30 C/ CABEÇA	BELGO - PREGO	KG	210,0000	13,1500	2.761,50
314	PREGO 18 X 30 C/ CABEÇA DUPLA	BELGO - PREGO	KG	210,0000	17,9900	3.777,90
315	PREGO 19X36	BELGO - PREGO 1	KG	210,0000	8,9900	1.887,90
316	PREGO 22 X 42	BELGO - PREGO	KG	210,0000	13,9900	2.937,90
317	PREGO P/ PONTE 22 X 48	BELGO - PREGO	KG	210,0000	18,9900	3.987,90
318	PREGO P/ PONTE 25X72	BELGO - PREGO P	KG	210,0000	19,9900	4.197,90
320	RASTELO	THOMPSON - RAST	UN	20,0000	36,9900	739,80
321	REBOQUITE	GRANTEX - REBOQ	PCT	140,0000	38,9900	5.458,60
325	REDUÇÃO EXENTRICA 75 X 50MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	SHIVA - REDUÇÃO	UN	70,0000	4,2000	294,00
218	REGISTRO DE GAVETA 1 1/4 - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	NACIONALL - REG	LT	70,0000	53,0000	3.710,00
332	REGISTRO DE PRESSÃO 1" 1º LINHA, CLASSE A	NACIONALL - REG	UN	70,0000	54,0000	3.780,00
357	TANQUE FIBRA 1 BOCA - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	DE - TANQUE FIB	UN	40,0000	94,9900	3.799,60
358	TE BUCHA LATÃO 20X1/2	SHIVA - TE BUCH	UN	130,0000	4,5500	591,50
359	TE BUCHA LATÃO 25X1/2	SHIVA - TE BUCH	UN	130,0000	4,7500	617,50
361	TE ESGOTO 100MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - TE ESGO	UN	130,0000	7,6900	999,70
368	TE ESGOTO 75MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - TE ESGO	UN	130,0000	6,7900	882,70
369	TELA MANGUEIRÃO 1,8X0,5	VALEPLAST - TEL	M	330,0000	13,7500	4.537,50
373	TE REDUÇÃO 25X20 CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - TE REDU	UN	100,0000	2,3700	237,00
374	TÊ SOLDÁVEL 20MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	SHIVA - TÊ SOLD	UN	100,0000	2,2900	229,00
375	TÊ SOLDÁVEL 25MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	SHIVA - TÊ SOLD	UN	100,0000	2,4500	245,00
376	TÊ SOLDÁVEL 32MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	SHIVA - TÊ SOLD	UN	100,0000	2,6500	265,00
377	TÊ SOLDÁVEL 40MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	SHIVA - TÊ SOLD	UN	100,0000	3,2000	320,00
378	TÊ SOLDÁVEL 50MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	SHIVA - TÊ SOLD	UN	100,0000	4,4000	440,00
383	TINTA ESM. 3,6L BRANCA/MARFIM/AZUL/AMARELA/PRETA, CLASSE A, 1ª LINHA	MARFIM - TINTA	UN	60,0000	89,9900	5.399,40
384	TINTA ESM. 900ML AMARELADA/AZUL MAR/BEGE/CINZA/BRANCA/PRETA/TABACO/VERMELHA	MARFIM - TINTA	UN	80,0000	23,9900	1.919,20
387	TINTA PARA PISO 3,6LTS - PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	MARFIM - TINTA	UN	80,0000	49,9900	3.992,00
401	TRINCO PEQUENO	EZIO - TRINCO P	UN	50,0000	3,8500	192,50
405	TUBO DE PVC ESGOTO 100MMX6 ESG.,CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	590,0000	39,6000	23.364,00
406	TUBO DE PVC ESGOTO 150MMX6 ESG.,CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	290,0000	139,9900	40.597,10
407	TUBO DE PVC ESGOTO 40MMX6 ESG.,CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	290,0000	20,8500	6.046,50
408	TUBO DE PVC ESGOTO 50MMX6 ESG.,CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	290,0000	29,7000	8.613,00
409	TUBO DE PVC ESGOTO 75MMX6 ESG.,CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	190,0000	47,6500	9.053,50
410	TUBO SOLDAVEL 20MMX6M, CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	210,0000	10,8500	2.278,50
411	TUBO SOLDAVEL 25MMX6M, CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	180,0000	13,9500	2.511,00
412	TUBO SOLDAVEL 50MMX6M, CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	160,0000	57,0000	9.120,00
413	TUBO SOLDAVEL 60MMX6M, CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	160,0000	90,0000	14.400,00
422	VERNIZ ACABAMENTO BRILHANTE COR INCOLOR APLICAÇÃO MADEIRA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : SECAGEM RÁPIDA. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICAS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SO 3,6 LTS.	MARFIM - VERNIZ	UN	70,0000	120,0000	8.400,00

Valor Total Adjudicado R\$740.709,76

CONSTRUFACIL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MIRAÍ LTDA - CNPJ: 37.058.721/0001-62

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vir Unit.	Vir Total
004	ADAPTADOR C/ FLANGE 50MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	80,0000	7,9900	639,20
005	ADAPTADOR C/ FLANGE SOLDÁVEL 32MM - PRODUTO DE 1ª LINHA - CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	70,0000	7,3900	517,30
007	ADAPTADOR DE MANGUEIRA 1/2	KRONA - KRONA	UN	50,0000	0,4900	24,50
008	ADAPTADOR DE MANGUEIRA 3/4 PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	KRONA - KRONA	UN	70,0000	0,6500	45,50
009	ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4 - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	70,0000	0,4600	32,20
010	ADESIVO COLA CANO 17G	KRONA - KRONA	UN	140,0000	1,7400	243,60
011	ADESIVO PLAST. BISNAGA 175G GR	KRONA - KRONA	UN	80,0000	4,5900	367,20
023	ARGILA C/ 20KGS 20KGS	LIDER - LIDER	SC	700,0000	3,8500	2.695,00
024	ARO DE RODA CARRINHO DE MÃO - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	BRASLU - BRASLU	UN	20,0000	29,0000	580,00
027	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO COMUM	KRONA - KRONA	UN	54,0000	18,0000	972,00
028	BACIA ACOPLADA BRANCA REDONDA	SANTA CLARA - S	UN	42,0000	315,0000	13.230,00
034	BLOCO DE CIMENTO 40X20X10	P.M - P.M	UN	11.000,0000	2,1500	23.650,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

039	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO MÉDIO	VULCABRAS - VUL	PAR	220,0000	32,0000	7.040,00
040	BOTA DE BORRACHA PRETA CANO MÉDIO	VULCABRAS - VUL	PAR	220,0000	32,0000	7.040,00
046	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64 1º LINHA, CLASSE A	IRWIN - IRWIN	UN	94,0000	18,4000	1.729,60
047	BROCA DE VIDEA 10 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	IRWIN - IRWIN	UN	94,0000	7,0000	658,00
048	BROCA DE VIDEA 8 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	IRWIN - IRWIN	UN	84,0000	4,9900	419,16
056	BUCHA RED. ESGOTO 50X40MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	52,0000	3,2000	166,40
062	CADEADOS 40MM 1º LINHA, CLASSE A	PADO - PADO	UN	82,0000	16,0000	1.312,00
052	CADEADOS 50MM 1º LINHA, CLASSE A	PADO - PADO	UN	82,0000	24,0000	1.968,00
066	CAIXA SINFONADA 100X100X40 QUADRADA	KRONA - KRONA	UN	42,0000	6,9000	289,80
067	CAIXA SINFONADA 150X150X50 QUADRADA	KRONA - KRONA	UN	42,0000	21,0000	882,00
068	CAIXA SINFONADA 150X175X75 QUADRADA	KRONA - KRONA	UN	42,0000	22,0000	924,00
069	CAL PARA PINTURA	VOTORAN - VOTOR	UN	1.400,0000	7,9000	11.060,00
073	CAPS SANITÁRIO 100MM	KRONA - KRONA	UN	70,0000	3,3000	231,00
080	CARRINHO DE MÃO COMUM 1º LINHA, CLASSE A	MAESTRO - MAEST	UN	30,0000	129,0000	3.870,00
088	CHAVE GRIFO 12-300MM 1º LINHA, CLASSE A	MIYLE - MIYLE	UN	5,0000	29,5000	147,50
108	CORANTE LÍQUIDO PARA CAL	GLOBO - GLOBO	UN	70,0000	3,2000	224,00
109	CORDA SEDA 10MM	ITACORDA - ITAC	M	300,0000	1,6000	480,00
113	CURVA 45/100 MM CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	70,0000	16,0000	1.120,00
114	CURVA 45/150 MM CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	70,0000	65,0000	4.550,00
116	CURVA 90º SOLDÁVEL 32MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	70,0000	3,8000	266,00
125	DESEMPENADEIRA DENTADA DE AÇO - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	GALO - GALO	UN	20,0000	9,5000	190,00
131	DISCO P/ ESMERIL	STARRETT - STAR	UN	20,0000	21,5000	430,00
134	ELETRODO OK 46 3,25MM	G.G - G.G	UN	70,0000	1,3000	91,00
135	EMENDA 25 - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	70,0000	0,8000	56,00
147	ESCADA 5 DEGRAUS 1º LINHA, CLASSE A	MAESTRO - MAEST	UN	15,0000	165,0000	2.475,00
159	FERRO 1/4" X 12MTS METROS	G.G - G.G	VR	1.150,0000	19,7000	22.655,00
160	FERRO 3/16" X 12MTS METROS	G.G - G.G	VR	1.400,0000	13,6000	19.040,00
161	FERRO 3/8" X 12MTS METROS	G.G - G.G	VR	1.100,0000	47,1500	51.865,00
162	FERRO 4.2 X 12 MTS METROS	G.G - G.G	VR	1.100,0000	9,7500	10.725,00
163	FERRO 5/16" X 12 MTS METROS	G.G - G.G	VR	1.200,0000	31,9500	38.340,00
164	FILTRO ABS C/ VELA 914 OU REFIL AT 200	ACQUAPLUS - ACQ	UN	35,0000	27,0000	945,00
165	FILTRO AT230	ACQUAPLUS - ACQ	UN	30,0000	119,0000	3.570,00
166	FILTRO DE BARRO	SÃO JOÃO - SÃO	UN	10,0000	62,0000	620,00
170	FITA SINALIZAÇÃO MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 70MM X COMPRIMENTO 200M, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA.	ALDEBRAS - ALDE	UN	70,0000	11,0000	770,00
177	GARRAFÃO TÉRMICO DE 5 LTS C/ ALÇA SUPERIOR E BOCAL PARA COLOCAR GELO 1º LINHA, CLASSE A	INVICTA - INVIC	UN	41,0000	31,0000	1.271,00
180	JOELHO 1 1/2" ROSCA CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	70,0000	5,5000	385,00
181	JOELHO 1" ROSCA CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	60,0000	3,5000	210,00
182	JOELHO 45º X 20MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	KRONA - KRONA	UN	60,0000	2,4000	144,00
183	JOELHO 45 X32MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	60,0000	2,4000	144,00
186	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	60,0000	2,4000	144,00
191	JOELHO ESGOTO 100MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	KRONA - KRONA	UN	60,0000	3,2000	192,00
193	JOELHO ESGOTO 40 MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	10,0000	2,5000	25,00
203	JOELHO ROSCA 1/2 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	KRONA - KRONA	UN	60,0000	2,4000	144,00
204	JOELHO ROSCA 3/4 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	KRONA - KRONA	UN	60,0000	2,8000	168,00
210	JUNÇÃO Y ESGOTO 100X150MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	60,0000	29,0000	1.740,00
211	JUNÇÃO Y ESGOTO 150MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	60,0000	39,9000	2.394,00
212	JUNÇÃO Y ESGOTO 200X100MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	60,0000	199,0000	11.940,00
213	JUNÇÃO Y ESGOTO 200X150MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	60,0000	199,0000	11.940,00
225	LIMA TRIANGULAR - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	KF - KF	UN	20,0000	17,0000	340,00
246	LUVA LATÃO 25X3/4 AZUL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A.	KRONA - KRONA	UN	70,0000	3,5000	245,00
260	MANGUEIRA PARA JARDIM LISA	ACQUAFLEX - ACQ	M	700,0000	2,4000	1.680,00
261	MANGUEIRA PRETA DE 1	ACQUAFLEX - ACQ	M	500,0000	2,5000	1.250,00
262	MANGUEIRA PRETA DE 1/2	ACQUAFLEX - ACQ	M	500,0000	1,1500	575,00
263	MARRETA C/ CABO 1 1/2KG 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA - TR	UN	20,0000	44,0000	880,00
264	MARTELO 27MM 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA - TR	UN	20,0000	23,0000	460,00
265	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL USADA PARA PESTICIDAS, VENENOS E AGROTÓXICOS, POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS. COM RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA FACIAL COM CA, COM FILTRO DUPLO E TAMANHO ÚNICO. CONFECCIONADO EM COMPOSTO DE BORRACHA E SILICONE.	ALLIANCE - ALLI	UN	30,0000	44,0000	1.320,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

269	MASSA PARA CALAFETAR (350G)	F-12 - F-12	UN	80,0000	15,0000	1.200,00
270	MASSA PLÁSTICA 500 GR	IBERÊ - IBERÊ	UN	70,0000	14,0000	980,00
272	NIVEL DE MÃO(NIVEL DE ALUMÍNIO 24", 610MM, CORPO EM ALUMÍNIO, TRÊS BOLHAS, VERTICAL, HORIZONTAL E DIAGONAL)	BRASFORT - BRAS	UN	10,0000	40,0000	400,00
273	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO UVA E UVB, MODELO AMPLA-VISÃO, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM UMA ÚNICA PEÇA EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA,, COMPOSTO DE SEIS VÁLVULAS SENDO TRÊS DE CADA LADO DA ARMAÇÃO, VISOR DE PLÁSTICO INCOLOR. O AJUSTE A FACE DO USUÁRIO É FEITO ATRAVÉS DE UM ELÁSTICO.	GARRA - GARRA	UN	10,0000	16,8000	168,00
274	ÓLEO ANTI-CORROSIVO	SINGER - SINGER	UN	70,0000	7,2000	504,00
275	PÁ BICO C/ CABO 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA - TR	UN	45,0000	54,0000	2.430,00
276	PÁ DE LIXO FERRO 50CM 1º LINHA, CLASSE A	ASTRO - ASTRO	UN	55,0000	30,0000	1.650,00
278	PARAFUSO 3/8"X1 1/2"	JOMARCA - JOMAR	UN	650,0000	1,2000	780,00
279	PARAFUSO 5/16	JOMARCA - JOMAR	UN	650,0000	0,6000	390,00
280	PARAFUSO 5/16"X 1 1/2"	JOMARCA - JOMAR	UN	650,0000	1,6000	1.040,00
281	PARAFUSO FRANCÊS DE 1/4"X4"	JOMARCA - JOMAR	UN	650,0000	1,5000	975,00
282	PARAFUSO SEXTAVADO SUBERBO 10	JOMARCA - JOMAR	UN	650,0000	3,8000	2.470,00
283	PARAFUSO SEXTAVADO SUBERBO 12	JOMARCA - JOMAR	UN	650,0000	3,9000	2.535,00
284	PARAFUSO SEXTAVADO SUBERBO 6	JOMARCA - JOMAR	UN	650,0000	3,5000	2.275,00
285	PARAFUSO SEXTAVADO SUBERBO 8	JOMARCA - JOMAR	UN	650,0000	3,9000	2.535,00
286	PENEIRA AREIA 1º LINHA, CLASSE A	TELA MM - TELA	UN	20,0000	14,5000	290,00
287	PENEIRA ARO ALUMÍNIO 1º LINHA, CLASSE A	TELA MM - TELA	UN	20,0000	38,0000	760,00
288	PERNEIRA CA 14750 PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADAS EM DUAS CAMADAS DE LAMINADA DE PVC,TALAS DE AÇO OU TALAS DE POLIPROPILENO OU CHAPA DE AÇO NA PARTE FRONTAL,COM OU SEM JOELHEIRA,COM OU SEM FECHO PLÁSTICO PARA AJUSTES,COM OU SEM METATARSO,FECHAMENTO NAS BORDAS POR MEIO DE VIÉS EM MATERIAL SINTÉTICO,FECHAMENTO TOTAL EM VELCRO	SAYRO - SAYRO	UN	20,0000	13,0000	260,00
289	PIA FIBRA 1,00 X 50CM	DURALEVE - DURA	UN	41,0000	98,0000	4.018,00
290	PIA FIBRA 1,20 X 50CM	DURALEVE - DURA	UN	41,0000	120,0000	4.920,00
291	PIA FIBRA 1,40 X 60CM	DURALEVE - DURA	UN	41,0000	167,0000	6.847,00
292	PINCEL 1" - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	ATLAS - ATLAS	UN	46,0000	2,0000	92,00
293	PINCEL 2 1/2 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	ATLAS - ATLAS	UN	46,0000	4,0000	184,00
294	PINCEL 3" 1º LINHA,CLASSE A	ATLAS - ATLAS	UN	46,0000	2,0000	92,00
295	PINCEL 3/4 1º LINHA,CLASSE A	ATLAS - ATLAS	UN	46,0000	1,9000	87,40
299	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	COLSON - COLSON	UN	70,0000	22,5000	1.575,00
300	PONTEIRO MARTELETE 1º LINHA, CLASSE A	MAKITA - MAKITA	UN	20,0000	30,0000	600,00
304	PORTA DE FERRO SIMPLES	H.B - H.B	UN	25,0000	342,0000	8.550,00
307	PREGO 12 X 12	G.G - G.G	KG	210,0000	20,0000	4.200,00
309	PREGO 13 X 18	G.G - G.G	KG	210,0000	18,0000	3.780,00
312	PREGO 18 X 30	G.G - G.G	KG	210,0000	11,0000	2.310,00
326	REFIL PARA BEBEDOURO COMPLETO GRANDE, PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	ACQUAPLUS - ACQ	UN	50,0000	76,0000	3.800,00
327	REFIL P/ BEBEDOURO COMPLETO PEQUENO	JK - JK	UN	50,0000	50,0000	2.500,00
330	REGISTRO DE GAVETA 1 - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	DELTA - DELTA	LT	70,0000	40,0000	2.800,00
333	REGISTRO SOLDÁVEL 20MM COM UNIÃO - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	70,0000	11,0000	770,00
334	REJUNTE FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL PARA PORCELANATO, COR BRANCO, CLASSIFICAÇÃO TIPO AR-II, DE ACORDO COM A NBR 14.992/2003, PARA JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PACOTE 5KG.	VOTORAN - VOTOR	PCT	140,0000	49,0000	6.860,00
335	REJUNTE FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL PARA PORCELANATO, COR BEGE, CLASSIFICAÇÃO TIPO AR-II, DE ACORDO COM A NBR 14.992/2003, PARA JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PACOTE 5KG.	VOTORAN - VOTOR	UN	140,0000	49,0000	6.860,00
336	REJUNTE FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL PARA PORCELANATO, COR MARFIM, CLASSIFICAÇÃO TIPO AR-II, DE ACORDO COM A NBR 14.992/2003, PARA JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PACOTE 5KG.	VOTORAN - VOTOR	UN	140,0000	49,0000	6.860,00
337	REJUNTE FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL PARA PORCELANATO, COR MARROM CAFÉ, CLASSIFICAÇÃO TIPO AR-II, DE ACORDO COM A NBR 14.992/2003, PARA JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PACOTE 5KG.	VOTORAN - VOTOR	UN	140,0000	52,0000	7.280,00
338	REJUNTE FLEXV CINZA PLATINO	VOTORAN - VOTOR	UN	140,0000	10,0000	1.400,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

339	REMOVEDOR PINTOOF 900 ML	PINTOOF - PINTO	UN	56,0000	97,0000	5.432,00
340	REPARO PARA REGISTRO PRESSÃO 3/4 - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	DELTA - DELTA	UN	70,0000	38,0000	2.660,00
341	REPARO VÁLVULA DESCARGA ORIENTE	WM - WM	UN	70,0000	46,0000	3.220,00
342	REVESTIMENTO CERÂMICO RETIFICADO DE PAREDE CLASSE A 31X56CM RETANGULAR, AMBIENTE INDICADO: INTERNO SECO, COR BRANCO BRILHANTE	CECAFE - CECAFE	PCT	700,0000	34,5000	24.150,00
343	ROLO DE ESPUMA 9CM P/ PINTURA PAREDE 1º LINHA, CLASSE A	TIGRE - TIGRE	UN	60,0000	10,0000	600,00
344	ROLO ESPUMA 15CM 1º LINHA, CLASSE A	TIGRE - TIGRE	UN	60,0000	7,0000	420,00
345	ROLO ESPUMA 23CM 1º LINHA, CLASSE A	TIGRE - TIGRE	UN	60,0000	10,0000	600,00
346	ROLO LÃ CARNEIRO 23CM 1º LINHA, CLASSE A	TIGRE - TIGRE	UN	60,0000	14,0000	840,00
348	SELADOR ACRILICO 3,6LTS, PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	MAZA - MAZA	GL	50,0000	29,0000	1.450,00
353	SOLVENTE P/ TINTA DEMARCAÇÃO 18L	MAZA - MAZA	UN	70,0000	299,0000	20.930,00
354	SUPORTE DE PRESSÃO 23CM	ROMA - ROMA	UN	30,0000	4,3000	129,00
356	TANQUE DUPLO DE FIBRA - PRODUTO PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	DURAFORT - DURA	UN	40,0000	175,0000	7.000,00
360	TE BUCHA LATÃO 25X3/4	KRONA - KRONA	UN	130,0000	5,9000	767,00
372	TELA TAPUME ROLO COM 50M	G.G - G.G	ROLO	50,0000	99,0000	4.950,00
382	TINTA ACRÍLICA 3,6 L - 2ª LINHA	MAZA - MAZA	UN	80,0000	30,0000	2.400,00
385	TINTA LÁTEX 3,6 lts galão	MAZA - MAZA	UN	80,0000	30,0000	2.400,00
388	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA - EM PAVIMENTO BETUMINOSO E CONCRETO DE CIMENTO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA E ACABAMENTO FOSCO C/ 18 LTS	MAZA - MAZA	UN	60,0000	380,0000	22.800,00
389	TORNEIRA 1/2 - JARDIM METAL - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	MARCHEZAN - MAR	UN	80,0000	9,9000	792,00
395	TRENA 10MTS	PEN-TECH - PEN-	UN	10,0000	30,0000	300,00
396	TRENA 5MTS	PEN-TECH - PEN-	UN	10,0000	14,5000	145,00
397	TRINCHA 1/2"	ATLAS - ATLAS	UN	50,0000	2,9000	145,00
398	TRINCHA 4"	ATLAS - ATLAS	UN	50,0000	10,0000	500,00
399	TRINCO GRANDE	SOLUFER - SOLUF	UN	50,0000	9,0000	450,00
400	TRINCO MÉDIO	SOLUFER - SOLUF	UN	50,0000	6,0000	300,00
402	TUBO CORRUGADO 3/4 - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	140,0000	55,0000	7.700,00
403	TUBO CORRUGADO FLEX 1/2	KRONA - KRONA	UN	800,0000	58,0000	46.400,00
416	VÁLVULA P/ DESCARGA	BLUKIT - BLUKIT	UN	23,0000	78,0000	1.794,00
420	VASSOURA PIAÇAVA Nº02, 1ª LINHA	DOIS IRMÃOS - D	UN	200,0000	22,0000	4.400,00
421	VÁLVULA PARA DESCARGA - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	BLUKIT - BLUKIT	UN	20,0000	75,0000	1.500,00

Valor Total Adjudicado R\$539.938,36

2R MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 55.495.230/0001-60

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
025	ARRUELAS LISA DE 3/8	jomarca - 3/8	UN	150,0000	0,2000	30,00
052	BUCHA PAREDE 12 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	usaf - 12	UN	350,0000	0,1700	59,50
060	CADEADOS 20MM 1º LINHA, CLASSE A	trianguile - 20	UN	82,0000	9,6900	794,58
072	CAPA DE CHUVA REFORCADA	policap - polie	UN	160,0000	15,7900	2.526,40
081	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO 1º LINHA, CLASSE A	botafogo - 55l	UN	30,0000	208,9900	6.269,70
100	COLA SILICONE 50G	cibra - 50g inc	UN	15,0000	4,4000	66,00
107	CONJUNTO LIGAÇÃO P/ VASO	valeplast - san	UN	95,0000	22,0000	2.090,00
110	CORDA SEDA 12 MM	riomar - carret	M	300,0000	2,3900	717,00
128	DISCO DE FERRO 1º LINHA, CLASSE A	bestfer - 4 1/2	UN	20,0000	1,3100	26,20
129	DISCO DE MADEIRA 24 DENTES - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	ultra - 24 dent	UN	20,0000	8,9700	179,40
178	GRAMPO MIGUELÃO	RIBEIRO - 2 PRE	UN	50,0000	3,4900	174,50
184	JOELHO 45 X 40MM CLASSE A, 1ª LINHA	krona - 45x40 e	UN	60,0000	2,4500	147,00
185	JOELHO 45 X 50MM CLASSE A, 1ª LINHA	fortlev - 45x50	UN	60,0000	3,8600	231,60
189	JOELHO 90 SOD. C/BUCHA LATÃO 20X1/2 CLASSE A, 1ª LINHA	krona - azul	UN	60,0000	3,3200	199,20
194	JOELHO ESGOTO 40X 45 MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	krona - esgoto	UN	60,0000	2,9900	179,40
198	JOELHO ESGOTO 50MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	fortlev - esgot	UN	60,0000	1,5500	93,00
202	JOELHO ESGOTO REDUÇÃO 100X50MM CLASSE A, 1ª LINHA	krona - rosca	UN	60,0000	3,0000	180,00
205	JOELHO SOLDÁVEL 90ºX20MM SOLD	krona - soldave	UN	60,0000	1,0000	60,00
206	JOELHO SOLDÁVEL 90º X 32MM	krona - soldave	UN	60,0000	1,5700	94,20
208	JOELHO SOLDÁVEL 90ºX50MM CLASSE A, 1ª LINHA	krona - soldave	UN	60,0000	2,9600	177,60
217	KIT COPASA 1º LINHA, CLASSE A	JR - cavalete	UN	29,0000	137,0000	3.973,00
220	LÂMINA ROÇADEIRA - TIPO FACA 1º LINHA, CLASSE A	ULTRA - FURO DE	UN	30,0000	28,9900	869,70
223	LIMA CHATA 8P 1º LINHA, CLASSE A	thompson - chat	UN	20,0000	13,2200	264,40
231	LONA PLÁSTICA 4X1	SERPLASTIC - 4X	M	700,0000	3,8000	2.660,00
252	LUVA PARA PROTEÇÃO MECÂNICA EM ALGODÃO E POLIÉSTER TRICOTADA EM 6 FIOS CO PONTOS ANTIADERENTES DE PVC NA PALMA DA MÃO E DEDOS,	luva - LUVA PAR	UN	70,0000	10,7900	755,30

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.					
253	LUVA SOLDÁVEL 20MM CLASSE A, 1ª LINHA	krona - 20mm	UN	70,0000	1,1100	77,70
254	LUVA SOLDÁVEL 25MM CLASSE A, 1ª LINHA	fortlev - 25mm	UN	70,0000	0,7400	51,80
255	LUVA SOLDÁVEL 32MM CLASSE A, 1ª LINHA	krona - 32mm	UN	70,0000	2,6500	185,50
266	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 100 UND	nobre - Máscara	UN	20,0000	48,0000	960,00
271	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLÁVEL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	VALEPLAST - UNI	UN	55,0000	76,9900	4.234,45
277	PARAFUSO 1/2 X 1 1/2"	parafuso - PAR	UN	650,0000	0,3500	227,50
301	PORCA SEXT. BAIXA ZINCADA 3/16"	porca - 3/16	UN	320,0000	0,1900	60,80
319	PREGO TELHA	BALMAR - 18X30	KG	210,0000	15,4400	3.242,40
371	TELA SOMBRITE PARA HORTA ROLO COM 50 METROS	POLYSACK - Tela	ROLO	30,0000	270,0000	8.100,00
379	THINER C/ 1	ITAQUA - 0,900	UN	100,0000	13,9800	1.398,00
390	TORNEIRA METAL 1/2 - PARA PIA DE COZINHA - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	ultra - c-33 cr	UN	80,0000	39,0000	3.120,00
394	TORNEIRA PLÁSTICO PRETA - JARDIM - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	reboúças - plas	UN	80,0000	1,9000	152,00
414	TURQUEZ - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	são romão - tor	UN	10,0000	29,0000	290,00
423	ZARCÃO 1LT	nova - 0,900	UN	70,0000	33,0000	2.310,00
424	ZARCÃO 3.6LTS	nova - 3,6	UN	70,0000	129,0000	9.030,00

Valor Total Adjudicado R\$56.257,83

COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA - CNPJ: 46.766.632/0001-61

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
029	BALDE PEDREIRO	GTX - GTX	UN	60,0000	7,7500	465,00
030	BALDE PRETO 12 LITROS PARA CONCRETO	GTX - GTX	UN	60,0000	8,6000	516,00
031	BANDEJA P/ PINTURA PLÁSTICA 23 CM	MX - MX	UN	48,0000	5,0000	240,00
032	BICO PARA TORNEIRA JARDIM 1/2 METAL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	REA - REA	UN	46,0000	2,0000	92,00
044	BROCA 3/8 1ª LINHA, CLASSE A	MTX - MTX	UN	94,0000	5,3500	502,90
045	BROCA AÇO RÁPIDO 7/64 1ª LINHA, CLASSE A	MTX - MTX	UN	94,0000	1,3700	128,78
075	CAPS SOLDÁVEL 20MM	SHIVA - SHIVA	UN	70,0000	0,3700	25,90
077	CAPS SOLDÁVEL 32 MM	FLEV - FLEV	UN	70,0000	1,5500	108,50
089	CHAVE INGLESA Nº 10	TOMPSON - TOMPS	UN	5,0000	36,6200	183,10
090	CHAVE REGULAVEL INGLESA 12 POLEGADAS 300MM 1ª LINHA, CLASSE A	TOMPSON - TOMPS	UN	5,0000	51,2500	256,25
096	COLA EPOXI NORMAL 100GR	PTEC - PTEC	UN	30,0000	6,6000	198,00
101	COLA UNIVERSAL 1KG	UNIPEGA - UNIPE	UN	65,0000	14,7000	955,50
102	COLA VEDA JUNTA (73G) - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA CLASSE A	BRASCOLA - BRAS	UN	70,0000	6,1000	427,00
105	CONE SINALIZADOR BRANCO E LARANJA 50 CM 1ª LINHA, CLASSE A	KTEL - KTEL	UN	70,0000	13,5000	945,00
106	CONE SINALIZADOR BRANCO E LARANJA 75CM 1ª LINHA, CLASSE A	KTEL - KTEL	UN	70,0000	31,7000	2.219,00
112	CREMONA	LOTH - LOTH	UN	60,0000	18,7500	1.125,00
121	CURVA PVC 1 1/2 X 45° - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	FLEV - FLEV	UN	60,0000	2,9000	174,00
122	CURVA ROSCA 1 1,5 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	FLEV - FLEV	UN	50,0000	2,9000	145,00
126	DESEMPENADEIRA LISA DE AÇO - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	MX - MX	UN	20,0000	9,7500	195,00
127	DISCO CERÂMICA 1ª LINHA, CLASSE A	TOMPSON - TOMPS	UN	20,0000	8,7500	175,00
130	DISCO DE MADEIRA 48 DENTES - PRODUTO PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	TOMPSON - TOMPS	UN	20,0000	23,6000	472,00
132	DOBRADIÇA DE PORTA	SILVANA - SILVA	UN	70,0000	1,7500	122,50
133	DOBRADIÇA DE PORTEIRA	GAGRO - GAGRO	UN	50,0000	7,5000	375,00
136	EMENDA 32 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	PB - PB	UN	70,0000	1,6200	113,40
137	EMENDA P/ MANGUEIRA 1/2 COMUM	PB - PB	UN	50,0000	0,7500	37,50
149	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4 X 4 EM AÇO E ALUMÍNIO 16 DEGRAUS	REISAN - REISAN	UN	15,0000	700,0000	10.500,00
151	ESPAÇADOR CERÂMICA PACOTE COM 100 UNIDADES	GRAP - GRAP	PCT	75,0000	1,8500	138,75
152	ESPATULA DE AÇO 10 1ª LINHA, CLASSE A	TOMPSON - TOMPS	UN	20,0000	5,5000	110,00
153	ESPATULA DE AÇO TEMPERADO CABO DE MADEIRA 1ª LINHA, CLASSE A	TOMPSON - TOMPS	UN	20,0000	4,1200	82,40
154	ESPÁTULA PLÁSTICA	TOMPSON - TOMPS	UN	20,0000	2,0000	40,00
173	FIXADOR PARA CAL	FIXCALL - FIXCA	UN	170,0000	0,9500	161,50
174	FOICE - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA - TR	UN	50,0000	23,6000	1.180,00
175	FORMICIDA C/ 500GRS PCT	INTERFINA - INT	PCT	240,0000	5,6500	1.356,00
176	GANCHO C/BUCHA 08	ISER - ISER	UN	200,0000	0,4500	90,00
328	REGISTRO COPASA 1ª LINHA, CLASSE A	FABRIMAR - FABR	UN	60,0000	21,8500	1.311,00
349	SERRINHA DE FERRO AMARELA 1ª LINHA, CLASSE A	TOMPSON - TOMPS	UN	20,0000	3,1200	62,40
350	SERROTE - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TOMPSON - TOMPS	UN	20,0000	27,5000	550,00
352	SIFÃO SANITÁRIO CONVENCIONAL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	SSUPER - SSUPER	UN	60,0000	2,8200	169,20
355	TALHADEIRA MARTELETE	MTX - MTX	UN	20,0000	11,2500	225,00
370	TELA MOSQUITEIRO 1,20 ALTURA	TUTI - TUTI	M	330,0000	3,3500	1.105,50

Valor Total Adjudicado R\$27.279,08

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

FRONT COMERCIAL LTDA - CNPJ: 43.731.740/0001-00

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vir Unit.	Vir Total
036	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	Alumasa - 2015	UN	49,0000	5,4900	269,01
037	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	Alumasa - 2017	UN	49,0000	5,8500	286,65
055	BUCHA RED. 50X40 - SOLD PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	Plastilit - 200	UN	52,0000	2,5100	130,52
057	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X50MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	Plastilit - 200	UN	52,0000	3,9000	202,80
074	CAPS SANITÁRIO 150 MM	Plastilit - 200	UN	70,0000	20,1000	1.407,00
078	CAPS SOLDÁVEL 40MM	Plastilit - 200	UN	70,0000	2,7600	193,20
079	CAPS SOLDÁVEL 50 MM	Plastilit - 200	UN	70,0000	4,3500	304,50
099	COLA SILICONE 280 GRS	Pisafix - 10071	UN	50,0000	12,2300	611,50
115	CURVA 90º SOLDÁVEL 25MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	Plastilit - 200	UN	70,0000	1,8600	130,20
117	CURVA 90º SOLDÁVEL 40 MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	Plastilit - 200	UN	70,0000	6,9000	483,00
138	ENGATE FLEX. 40CM X 1/2 - CROMADO CROMADO	Alumasa - 2216	UN	30,0000	8,3900	251,70
139	ENGATE FLEXÍVEL 30CM	Alumasa - Alumasa	UN	60,0000	2,9000	174,00
171	FITA VEDA ROSCA 18 X 10MTS	Noah - Noah	UN	130,0000	1,0900	141,70
172	FITA VEDA ROSCA 18X25MTS	Noah - Noah	UN	130,0000	1,9500	253,50
187	JOELHO 90º SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 20 X 1/2 - RODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	Plastilit - 201	UN	60,0000	4,6500	279,00
188	JOELHO 90º SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25 X 1/2 - RODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	Plastilit - 201	UN	60,0000	4,0700	244,20
190	JOELHO 90 SOD. C/BUCHA LATÃO 25X1/2 CLASSE A	Plastilit - 201	UN	60,0000	4,6900	281,40
092	JOELHO ESGOTO 150MM CLASSE A, 1ª LINHA	Plastilit - 200	UN	60,0000	19,3700	1.162,20
196	JOELHO ESGOTO 45º 150MM CLASSE A, 1ª LINHA	Plastilit - 200	UN	60,0000	22,1900	1.331,40
201	JOELHO ESGOTO 90º 200MM CLASSE A, 1ª LINHA	Plastilit - 200	UN	60,0000	115,7200	6.943,20
207	JOELHO SOLDÁVEL 90ºX40MM CLASSE A, 1ª LINHA	Plastilit - 200	UN	60,0000	3,0900	185,40
209	JUNÇÃO Y 100MM CLASSE A, 1ª LINHA	Plastilit - 200	UN	60,0000	24,3700	1.462,20
214	JUNÇÃO Y ESGOTO 40MM - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	Plastilit - 200	UN	60,0000	4,8500	291,00
215	JUNÇÃO Y ESGOTO 75MM - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	Plastilit - 200	UN	60,0000	14,8700	892,20
216	JUNÇÃO Y ESGOTO 75X50MM - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	Plastilit - 200	UN	60,0000	14,8800	892,80
233	LUVA 1/2" ROSCA - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	Plastilit - 200	UN	540,0000	2,1600	1.166,40
234	LUVA 1" ROSCA - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	Plastilit - 200	UN	90,0000	3,1700	285,30
241	LUVA ESGOTO CORRER 50MM CLASSE A, 1ª LINHA	Plastilit - 201	UN	70,0000	14,0600	984,20
242	LUVA ESGOTO CORRER 75MM CLASSE A, 1ª LINHA	Plastilit - 201	UN	70,0000	19,8800	1.391,60
243	LUVA ESGOTO CORRER PRIM 100MM CLASSE A, 1ª LINHA	Plastilit - 201	UN	70,0000	16,8900	1.182,30
244	LUVA ESGOTO PRIM 100MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	Plastilit - 200	UN	70,0000	5,8800	411,60
245	LUVA LATÃO 20X1/2 AZUL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	Plastilit - 201	UN	70,0000	3,1600	221,20
256	LUVA SOLDÁVEL 40MM CLASSE A, 1ª LINHA	Plastilit - 200	UN	70,0000	5,1600	361,20
322	REDUÇÃO EXENTRICA 100 X 75MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	Plastilit - 200	UN	50,0000	4,4500	222,50
323	REDUÇÃO EXENTRICA 150 X 100MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	Plastilit - 200	UN	70,0000	15,1800	1.062,60
324	REDUÇÃO EXENTRICA 200X150MM - PRODUTO DE 1ª LINHA - CLASSE A	Plastilit - 250	UN	70,0000	45,2500	3.167,50
331	REGISTRO DE GAVETA 3/4 1º LINHA, CLASSE A	remadi - remadi	UN	70,0000	38,9300	2.725,10
351	SIFÃO EXT. DUPLO - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	Socel - Socel	UN	70,0000	6,7900	475,30
362	TE ESGOTO 100X75MM CLASSE A, 1ª LINHA	Plastilit - 200	UN	130,0000	11,6900	1.519,70
363	TE ESGOTO 150M, CLASSE A, 1ª LINHA	Plastilit - 200	UN	130,0000	63,8600	8.301,80
364	TE ESGOTO 150X100MM CLASSE A, 1ª LINHA	Plastilit - 200	UN	130,0000	66,8700	8.693,10
365	TE ESGOTO 200MM CLASSE A, 1ª LINHA	Plastilit - 250	UN	130,0000	217,8500	28.320,50
366	TE ESGOTO 40MM CLASSE A, 1ª LINHA	Plastilit - 200	UN	130,0000	4,7900	622,70
367	TE ESGOTO 50MM CLASSE A, 1ª LINHA	Plastilit - 200	UN	130,0000	7,6500	994,50
394	TORNEIRA METAL COM FILTRO - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	Plastilit - 250	UN	80,0000	104,2600	8.340,80
392	TORNEIRA METAL PARA LAVATÓRIO- PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	puro - 1193	UN	80,0000	104,3500	8.348,00
393	TORNEIRA PLASTICA DE 1/2 LONGA - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA - CLASSE A	Plastilit - 250	UN	80,0000	5,2500	420,00
404	TUBO DE PVC 200MM, CLASSE A, 1ª LINHA	Plastilit - 200	UN	390,0000	419,8900	163.757,10
415	VÁLVULA PARA PIA TANQUE - CROMADA - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	Plastilit - 201	UN	70,0000	5,8900	412,30
417	VÁLVULA RETENÇÃO - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	docol - docol	UN	116,0000	114,8700	13.324,92
418	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	Fiori - Fiori	UN	52,0000	274,8600	14.292,72
419	VASO SANITÁRIO INFANTIL - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	Fiori - Fiori	UN	53,0000	417,8600	22.146,58

Valor Total Adjudicado R\$311.955,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

JCB REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA - CNPJ: 32.056.188/0001-86

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
051	BUCHA PAREDE 10 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	IVPlast -	UN	1.014,0000	0,0800	81,12
053	BUCHA PAREDE 6 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	IVPlast -	UN	950,0000	0,0400	38,00
054	BUCHA PAREDE 8 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	IVPlast -	UN	1.150,0000	0,1600	184,00
076	CAPS SOLDÁVEL 25 MM	akato -	UN	70,0000	0,7100	49,70
140	ENGATE FLEXÍVEL 60CM	luconi -	UN	60,0000	4,1800	250,80
141	ENGATE PLÁSTICO 1/2X40CM	luconi -	UN	60,0000	3,2600	195,60
150	ESGUICHO P/ MANGUEIRA - METAL GRANDE GRANDE	force -	UN	30,0000	23,9900	719,70
155	ESPUDE	Luconi -	UN	46,0000	3,1000	142,60
298	PISO CERÂMICO CLASSE A 61X61CM. AMBIENTE INDICADO: INTERNO SECO. MARFIM BRILHANTE	ceral -	M2	700,0000	27,0000	18.900,00

Valor Total Adjudicado R\$20.561,52

VIVOLUX MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 33.533.249/0001-11

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
267	MASSA CORRIDA 18LTS PRIMEIRA LINHA	LUZCOLOR - MASS	UN	40,0000	39,0000	1.560,00
347	SELADOR 18LTS, PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	LUZCOLOR - SELA	UN	50,0000	70,9400	3.547,00
380	TINTA ACRÍLICA 18 LTS 1ª LINHA PRIMEIRA LINHA	LUZCOLOR - ACRI	UN	80,0000	99,9000	7.992,00
381	TINTA ACRÍLICA 18 LTS 2ª LINHA SEGUNDA LINHA	LUZCOLOR - ACRI	UN	80,0000	98,9900	7.919,20
386	TINTA PARA PISO 18LTS - PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	LUZCOLOR - PINT	UN	80,0000	203,0000	16.240,00

Valor Total Adjudicado R\$37.258,20

Miraí (MG), 17 de julho de 2024.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES
PREFEITO MUNICIPAL